
"Proč lidé užívají návykové látky, a proč to dělají ,  i  když vědí, že jim to škodí?"

Kurz je vhodný pro sociální pracovníky, pracovníky v sociálních
službách a další pomáhající profese. Kurz je vhodný 
i pro pracovníky působící ve službě, která není přímo určena
pro osoby se závislostním chováním, ale téma závislosti 
se v životě klientů objevuje.

Cílem kurzu je předat základní informace o východiscích pro pojetí závislosti, o jejím rozvoji 
a o její neurobiologické podstatě. Účastník získá také informace o nejčastěji užívaných

návykových látkách v České republice, jejich prevalenci, nežádoucích účincích a léčbě. Také 
se dozví o typologii lidí potýkajících se se závislostí, o duálních diagnózách a o relapsu. Získá
vhled do problematiky závislostí obecně i o faktorech, které mohou být predispozicí pro rozvoj

závislosti.
Absolvent kurzu bude schopen účinněji odkazovat do služeb, které se závislostí pracují 

a v případě potřeby v tomto směru efektivně intervenovat.

22. května 2024 | 9:00 (Nymburk)Sadová 2167, Nymburk
(N KLUB SEMIRAMIS z. ú.)

Sušilova 1528/1, Hradec Králové 16. října 2024 | 9:00 (Hradec Králové)

PŘIHLÁŠKY ZDE: 

vondrova@laxus.cz +420 776 626 305

https://forms.gle/bUu9HMkn2XHTvkCeA

https://forms.gle/bUu9HMkn2XHTvkCeA

